



澳門特別行政區政府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau

體育局
Instituto do Desporto
體育基金
Fundo do Desporto

Anúncio

Concurso Público n.º 3/ID/2023

« Obra N.º 7 – Conceção e Construção das Garagens Provisórias e dos Equipamentos dos Gabinetes das Provas do Grande Prémio de Macau »

Faz-se saber que em relação ao «Concurso Público n.º 3/ID/2023 - Obra N.º 7 – Conceção e Construção das Garagens Provisórias e dos Equipamentos dos Gabinetes das Provas do Grande Prémio de Macau », publicado no *Boletim Oficial da Região Administrativa Especial de Macau* n.º 21, II Série, de 24 de Maio de 2023, foram prestados esclarecimentos, nos termos do artigo 2.º do programa do concurso, pela entidade que preside ao concurso os quais foram juntos ao processo do concurso.

Os referidos esclarecimentos encontram-se disponíveis para consulta, durante o horário de expediente, na sede do Instituto do Desporto, sita na Avenida do Dr. Rodrigo Rodrigues, n.º 818, ou no Edifício do Grande Prémio de Macau sito na Avenida da Amizade, em Macau, ou na área de «*Informação relativa à aquisição*» da página electrónica do Instituto do Desporto: www.sport.gov.mo.

Instituto do Desporto, aos 7 de Junho de 2023.

O Presidente, Pun Weng Kun





澳門特別行政區政府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau

體育局
Instituto do Desporto
體育基金
Fundo do Desporto

Concurso Público n.º 3/ID/2023

«Obra N.º 7 – Concepção e Construção das Garagens Provisórias e dos Equipamentos dos Gabinetes das Provas do Grande Prémio de Macau»

Esclarecimento de dúvidas

Faz-se saber que em relação ao «Concurso Público n.º 3/ID/2023 - Obra N.º 7 – Concepção e Construção das Garagens Provisórias e dos Equipamentos dos Gabinetes das Provas do Grande Prémio de Macau », publicado no *Boletim Oficial da Região Administrativa Especial de Macau* n.º 21, II Série, de 24 de Maio de 2023, foram prestados esclarecimentos, nos termos do artigo 2.º do programa do concurso, pela entidade que preside ao concurso os quais foram juntos ao processo do concurso:

Pergunta 1) Relativamente ao pedido dos concorrentes para obtenção dos desenhos do presente concurso (incluindo os desenhos estruturais do auto-silo de estacionamento m formato digital), para fins de elaboração do projecto e dos respectivos cálculos.

Resposta: Os desenhos do presente concurso em formato digital CAD (números 001GEN e 002GEN) e os ficheiros digitais PDF (desenhos estruturais do auto-silo Pak Lok) podem ser disponibilizados aos concorrentes, devendo os interessados dirigir-se, durante o horário de expediente, ao Edifício do Grande Prémio de Macau sito na Avenida da Amizade, em Macau, para a sua obtenção.

Pergunta 2) Pode uma empresa que não se encontra inscrita na Direcção dos Serviços de Solos e Construção Urbana (DSSCU), mas cujo sócio se encontra inscrito na DSSCU em nome individual como construtor, concorrer ao presente concurso?

Resposta: Os concorrentes devem entregar os documentos e proposta de acordo com o artigo 6.º “Qualificação dos concorrentes”, n.ºs 10.1.º e 10.2.º do artigo 10.º “Documentos da proposta” do Anexo II – Programa do Concurso do Índice Geral do Processo de Concurso. A comissão da abertura do Concurso Público





澳門特別行政區政府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau

體育局
Instituto do Desporto
體育基金
Fundo do Desporto

vai decidir se a proposta é aceite ou rejeitada nos termos do artigo 5.º do Anexo II – Programa do Concurso do Índice Geral do Processo de Concurso durante a abertura das propostas.

Macau, aos 7 de Junho de 2023.

O Presidente, Pun Weng Kun.

